
 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                                                                                                           N° 40 Reg.  
         Del 25/07/2023      

 

OGGETTO: COLONIA ANZIANI E PENSIONATI 2023 – ATTO DI INDIRIZZO 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì venticinque del mese di luglio alle ore 17:30 nella sala delle 
adunanze del Comune di Laureana di Borrello, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
seguenti: 
    

1 MORANO Alberto Sindaco-Presidente X 
2 MARINO Gabriella Amanda Maria Vice Sindaco X 
3 FREZZA Luigi Assessore X 
4 SGRO’ Annunziata Assessore = 
5 TRACUZZI Vincenzo Assessore = 

 

 
Presenti   3   Assenti  2   

 
- Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario Comunale dott. Carmelo Impusino, con 

funzioni consultive e referenti, ai sensi dell’art. 97 del D. lgs. 267/2000; 

- Visto il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti locali”;  

- Constatata la partecipazione dei componenti della Giunta in numero legale per la validità 

della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto;  

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 

indicati e tutti riportati in calce al presente atto;  

- Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ha espresso parere 

FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;  

- Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso 

parere FAVOREVOLE, e attestato la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che questa Amministrazione intende organizzare, nell'ambito dei servizi sociali 
dell'Ente, una colonia marina estiva per persone anziane e pensionate per aumentare l'offerta 
di solidarietà ed aggregazione sociale alla propria comunità; 
CONSIDERATO che allo scopo intende utilizzare i fondi all’uopo previsti stanziati nel bilancio 
2023 al Cap. 923/1 del bilancio corrente; 
TENUTO CONTO che si intendono dare pertanto gli indirizzi al Responsabile di gestione, al fine 
di permettere l'avvio dell'iniziativa e, successivamente, la assunzione degli impegni, nei limiti 
delle previsioni di bilancio; 
Vista la disponibilità esistente in bilancio sulla base del PEG; 
- Tutto ciò premesso e considerato; 
- Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;  
- Visto lo statuto comunale; 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare l’organizzazione, per i motivi di cui in premessa, di una colonia marina estiva 
per persone anziane e pensionate, regolata come da avviso pubblico che sarà predisposto a 
cura del competente Responsabile Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali, autorizzandolo 
ad avviare con celerità le procedure e rendere realizzabile il presente indirizzo con spesa sui 
fondi di Bilancio 2023 al Cap. 923/1 per l’iniziativa di che trattasi presso località “Tonnara” 
di Palmi per n° 40 persone residenti, anziane e pensionate; 

2) Di autorizzare il competente centro di costo, (Area Amministrativa), all’assunzione degli atti 
di gestione necessari a quanto previsto ai punti precedenti; 

 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime, ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 268/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: COLONIA ANZIANI 2023 – ATTO DI INDIRIZZO. 
PARERI SULLA DELIBERA 

 
Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile  
Si esprime parere Si esprime parere  
FAVOREVOLE FAVOREVOLE  
   
Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio  
  F.to Alfredo Cutellè                    F.to Teresa Rao 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Il Sindaco – Presidente                                                                   Il Segretario Comunale  
F.to Avv. Alberto Morano                                                              F.to Dott. Carmelo Impusino 
Il sottoscritto Segretario Comunale, AT T E S T A 

 
- che la presente delibera: 

X - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 
267/2000) 
 

Laureana di Borrello lì 25/07/2023                                               Il Segretario Comunale                     
                                                                                                      F.to Dott. Carmelo Impusino 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Della su estesa deliberazione viene, in data odierna:  
 

- Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, on-line per giorni 15 consecutivi  
- Trasmessa in elenco ai capigruppo   

 
Laureana di Borrello 27/07/2023                                    L’addetto all’Albo                                                                           
                                                                                        F.to Alfredo Cutellè 
 
 
E’ Copia Conforme all’Originale 
Laureana di Borrello 27/07/2023                                   F.to Alfredo Cutellè 
 

  



 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                                                                                                           N° 43 Reg.  
         Del 23/08/2023      

 

OGGETTO: COLONIA ANZIANI 2023 – ATTO DI INDIRIZZO INTEGRAZIONE 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì ventitre del mese di agosto alle ore 18,00 nella sala delle 
adunanze del Comune di Laureana di Borrello, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
seguenti: 
    

1 MORANO Alberto Sindaco-Presidente X 
2 MARINO Gabriella Amanda Maria Vice Sindaco = 
3 FREZZA Luigi Assessore X 
4 SGRO’ Annunziata Assessore = 
5 TRACUZZI Vincenzo Assessore X 

 

 
Presenti 3     Assenti 2     

 
- Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario Comunale dott. Carmelo Impusino, con 
funzioni consultive e referenti, ai sensi dell'art. 97 del D. lgs. 267/2000;  
 
- Visto il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il "Testo umco delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti locali";  
 
- Constatata la partecipazione dei componenti della Giunta in numero legale per la validità della 
seduta, viene posto in trattazione l'argomento in oggetto;  
 
- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 
indicati e tutti riportati in calce al presente atto;  
 
- Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ha espresso parere 
FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;  
 
- Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso parere 
FAVOREVOLE, e attestato la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che questa Amministrazione, con la Delibera n° 40 del 25/07/2023, ha inteso 

organizzare, nell'ambito dei servizi sociali dell'Ente, una colonia marina estiva per persone anziane e 

pensionate per aumentare l'offerta di solidarietà ed aggregazione sociale alla propria comunità;  

CONSlDERATO che allo scopo sono stati utilizzati i fondi all'uopo previsti stanziati nel bilancio 

2023 al Cap. 923/ 1 del bilancio corrente, e per un numero di 40 posti, alla luce della Colonia Anziani 

Estate 2022, allargando la richiesta a prescindere dalla condizione di anziano e pensionato e 

condizionandola alla data di nascita (dal più anziano) fino a numero massimo previsto;  

VlSTO che sono pervenute diverse istanze eccedenti il numero di 40 e dato atto che 

l'Amministrazione comunale, per andare incontro ai bisogni dei propri cittadini, intende elevare detto 

numero fino al massimo previsto per il pullman (55 posti) per il servizio di trasporto alla Tonnara di 

Palmi dal 28/08/2023 al 02/09/2023;  

Vista la disponibilità esistente in bilancio sulla base del PEG; 

- Tutto ciò premesso e considerato; 

- Visto il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- Visto lo statuto comunale; 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare l'aumento del numero dei partecipanti originariamente previsto, per i motivi di 

cui in premessa, ovvero da 40 a 55 posti, e per aumentare l'offerta di solidarietà ed aggregazione 

sociale alla propria comunità; 

2) Di autorizzare il competente centro di costo, (Area Amministrativa), all'assunzione degli atti 

di gestione necessari a quanto previsto ai punti precedenti; 

 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime, ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 268/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: COLONIA ANZIANI 2023 – ATTO DI INDIRIZZO INTEGRAZIONE 
PARERI SULLA DELIBERA 

 
Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile  
Si esprime parere Si esprime parere  
FAVOREVOLE FAVOREVOLE  
   
Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio  

  F.to Alfredo Cutellè                    F.to Teresa Rao 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
Il Sindaco – Presidente                                                                   Il Segretario Comunale  
F.to Avv. Alberto Morano                                                              F.to Dott. Carmelo Impusino 
Il sottoscritto Segretario Comunale, AT T E S T A 

 
- che la presente delibera: 

X - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 
267/2000) 
 

Laureana di Borrello lì 23/08/2023                                               Il Segretario Comunale                     
                                                                                                      F.to Dott. Carmelo Impusino 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Della su estesa deliberazione viene, in data odierna:  
 

- Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, on-line per giorni 15 consecutivi  
- Trasmessa in elenco ai capigruppo   

 
Laureana di Borrello 25/08/2023                                    L’addetto all’Albo                                                                           
                                                                                        F.to Alfredo Cutellè 
 
 
E’ Copia Conforme all’Originale 
Laureana di Borrello  25/08/2023                                   F.to Alfredo Cutellè 
 

  



 
 
 

 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I 
 

Responsabile CUTELLE’ Alfredo1 Registro Unico Determine 322 del 3/08/2023 
N° Determina 81 Data provvedim. 3/08/2023 
Protocollo N° 6246 del 3/08/2023 Data pubblicazione on line 24/08/2023 

 

OGGETTO: Esecuzione Delibera 40/2023 – Avvio procedure istituzione Colonia estiva 2023 per persone 
anziane e pensionate – Approvazione avviso ed IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri   del Sindaco n° 1 del 21/06/2017 con 
cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione organizzativa relativa alla 
Ripartizione 1; 

Richiamata la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 8, comma 
4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 28/07/2022, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2022-2024 

Richiamata la deliberazione G.M. n. 40 del 25/07/2023, con la quale lo scrivente è stato autorizzato ad 
organizzazione una Colonia estiva 2023 per persone anziane e pensionate, autorizzando questo 
centro di costo ad una spesa regolata come da avviso pubblico predisposto a cura del competente 
Assessorato sino alla concorrenza di quella che risulterà in base alle domande pervenute ed a 
quelle ammesse, nonché al costo con copertura fino ad € 9.500,00 sul Cap. 923/1 del bilancio 
corrente; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di approvare l’avviso 
prot. n° 6222 del 3/08/2023 e di impegnare la somma di € 9.500,00 sul Cap. 923/1 del bilancio corrente per una 
colonia marina estiva per persone anziane ANNO 2023; 

 
2) di procedere, con ulteriore atti, alla definizione dell’affidamento dei servizi di trasporto e di soggiorno ed a 
trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Servizio Finanziario; 
 
3) di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis del TUEL come 
integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e contabile), il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
4) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo 
Pretorio Comunale. 

 

 
Det. n° 81 del 3/08/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 1/2 

 
 



 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 1  

F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                   F.to Cutellè Alfredo 
Importo 

impegnato 
Liquidazione Capitolo/i 

Peg 
Creditore/i Fattura 

 
€ 9.500,00 

 Cap. 923/1 
Bilancio 2023 

diversi  
 

 
 
 
 
VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' CONTABILE. 
                                                                          
                                                                                               IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               F.to Rao Teresa 
 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 24/08/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al Sindaco, al 
Segretario Comunale, alla Responsabile Area 2 Economico Finanziaria e copia agli atti di questa Area 1. 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
 
 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA 1
                     F.to Cutellè Alfredo  
 
 
 

 
Det. n° 81 del 3/08/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 2/2 



____________Comune di Laureana di Borrello
 Piazza Indipendenza  89023 Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

  Tel 0966 906111 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

A R E A   1   A F F A R I   G E N E R A L I   E   P O L I T I C H E   S O C I A L I 
Tel. 0966 906109 

PEC: amministrativa.comunelaureanadiborrello@asmepec.it 
Istituzionale: amministrativa@comune.laureanadiborrello.rc.it 

Prot. 6222 del 3/08/2023 
Esecuzione direttiva di cui alla Delibera GC n 40 del 25.07.2023 

COLONIA ESTIVA PER ANZIANI 

A V V I S O 
IL COMUNE INTENDE ORGANIZZARE, ANCHE PER L’ESTATE 2023, UNA COLONIA ESTIVA 

PER ANZIANI ULTRASESSANTENNI E PENSIONATI. 

La colonia, che ha lo scopo di rappresentare un momento di solidarietà ed aggregazione sociale 
rivolto ai cittadini residenti ultrasessantenni in pensione, oltre che di sano svago per i 
partecipanti, è così organizzata: 

 DURATA: la settimana dal 28 AGOSTO 2023 al 2 settembre 2023.
 LOCALITA’ DELLA COLONIA: Loc. “TONNARA” DI PALMI
 SERVIZIO TRASPORTO: giornaliero tramite PULLMAN
 LA COLONIA COMPRENDERA’: prima colazione, pranzo, merenda e servizi in spiaggia.

CRITERI DI AMMISSIONE alla COLONIA ESTIVA:
Premesso che la colonia viene organizzata esclusivamente per fini sociali e rivolta esclusivamente 
ai cittadini residenti in pensione, gli interessati devono produrre apposita richiesta da presentarsi 
all’Ufficio Protocollo del Comune entro le ore 12,00 del 21/08/2023 su apposito modello da 
ritirarsi presso l’Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Laureana di Borrello, allegando il 
documento di identità e consegnandola allo stesso Ufficio. 
Nella domanda, che dovrà essere sottoscritta personalmente dall’interessato, dovranno essere 
indicate, oltre le generalità complete, la circostanza di essere titolare di pensione di anzianità o 
vecchiaia, di essere autosufficiente e capace di provvedere a se stesso/a e che il trasporto, a mezzo 
di pullman, non comporta pregiudizio al suo stato di salute e di esonerare l’Amministrazione 
Comunale da ogni responsabilità per eventuali incidenti che possano verificarsi a cose e/o 
persone. 
L’ammissione, per n° 40 posti nel massimo, è riservata ai soli residenti con domicilio stabile nel 
Comune di Laureana di Borrello, tenendo conto del limite di età e della condizione di 
pensionamento. Nel caso di esigua presentazione di domande, si accoglieranno le domande 
presentate a prescindere dai requisiti di “ultrasessantenni in pensione”, utilizzando il criterio 
di priorità dell’anzianità e, in caso di uguale data di nascita, il criterio di presentazione della 
domanda e fino alla concorrenza dei posti disponibili. 

CRITERI per Ia FORNITURA DEI SERVIZI alla COLONIA ESTIVA (trasporto e soggiorno): 
Coloro che sono interessati all’offerta del servizio di trasporto (andata e ritorno da Laureana di 
Borrello con n° 3 fermate: Piazza Sant’Anna, Largo Via Belmonte e Piazza Kennedy-Loc. Tonnara 
di Palmi) ed al soggiorno, stabilimento balneare con ristorante (colazione, pranzo e merenda) e 
servizio ed attrezzature di spiaggia (ombrellone e sdraio), devono presentare apposito preventivo 
tramite PEC (servizisociali.comunelaureanadiborrello@asmepec.it) o consegna a mano, in busta 
chiusa e sigillata sui lembi, al protocollo dell’Ente entro e non oltre le ore 12,00 del 21/08/2023. 

Laureana di Borrello, lì 3 agosto 2023 

L’Assistente Sociale  Il Responsabile Area 1 
 Dott.ssa Laura Silipigni       Alfredo Cutellè 

firmato digitalmente firmato digitalmente



Cognome Nome Luogo di nascita Data di Nascita Protocollo Data Note
54 omissis omissis omissis omissis 6609 17/08/2023 1
24 omissis omissis omissis omissis 6415 09/08/2023 2
47 omissis omissis omissis omissis 6543 14/08/2023 3

2 omissis omissis omissis omissis 6313 07/08/2023 4
23 omissis omissis omissis omissis 6411 09/08/2023 5
39 omissis omissis omissis omissis 6523 14/08/2023 6

3 omissis omissis omissis omissis 6314 07/08/2023 7
45 omissis omissis omissis omissis 6538 14/08/2023 8
42 omissis omissis omissis omissis 6535 14/08/2023 9
28 omissis omissis omissis omissis 6419 09/08/2023 10
59 omissis omissis omissis omissis 6646 18/08/2023 11
34 omissis omissis omissis omissis 6479 11/08/2023 12
44 omissis omissis omissis omissis 6537 14/08/2023 13
62 omissis omissis omissis omissis 6669 21/08/2023 14
40 omissis omissis omissis omissis 6525 14/08/2023 15
41 omissis omissis omissis omissis 6527 14/08/2023 16
57 omissis omissis omissis omissis 6643 18/08/2023 17
51 omissis omissis omissis omissis 6574 16/08/2023 18
33 omissis omissis omissis omissis 6466 10/08/2023 19
56 omissis omissis omissis omissis 6614 17/08/2023 20

1 omissis omissis omissis omissis 6294 04/08/2023 21
11 omissis omissis omissis omissis 6338 07/08/2023 22
38 omissis omissis omissis omissis 6522 14/08/2023 23
20 omissis omissis omissis omissis 6392 08/08/2023 24
30 omissis omissis omissis omissis 6428 10/08/2023 25

9 omissis omissis omissis omissis 6336 07/08/2023 26
43 omissis omissis omissis omissis 6536 14/08/2023 27
53 omissis omissis omissis omissis 6608 17/08/2023 28
48 omissis omissis omissis omissis 6544 14/08/2023 29
31 omissis omissis omissis omissis 6429 10/08/2023 30
49 omissis omissis omissis omissis 6546 14/08/2023 31
22 omissis omissis omissis omissis 6410 09/08/2023 32
58 omissis omissis omissis omissis 6644 18/08/2023 33

6 omissis omissis omissis omissis 6318 07/08/2023 34
13 omissis omissis omissis omissis 6344 07/08/2023 35
15 omissis omissis omissis omissis 6369 08/08/2023 36
18 omissis omissis omissis omissis 6390 08/08/2023 37
50 omissis omissis omissis omissis 6547 14/08/2023 38

8 omissis omissis omissis omissis 6335 07/08/2023 39
29 omissis omissis omissis omissis 6427 10/08/2023 40
12 omissis omissis omissis omissis 6339 07/08/2023 41
26 omissis omissis omissis omissis 6417 09/08/2023 42
16 omissis omissis omissis omissis 6388 08/08/2023 43
52 omissis omissis omissis omissis 6575 16/08/2023 44
46 omissis omissis omissis omissis 6539 14/08/2023 45
27 omissis omissis omissis omissis 6418 09/08/2023 46

5 omissis omissis omissis omissis 6316 07/08/2023 47
4 omissis omissis omissis omissis 6315 07/08/2023 48

32 omissis omissis omissis omissis 6440 10/08/2023 49
17 omissis omissis omissis omissis 6389 08/08/2023 50



55 omissis omissis omissis omissis 6613 17/08/2023 51
10 omissis omissis omissis omissis 6337 07/08/2023 52
19 omissis omissis omissis omissis 6391 08/08/2023 53
21 omissis omissis omissis omissis 6386 08/08/2023 54
14 omissis omissis omissis omissis 6345 07/08/2023 55
60 omissis omissis omissis omissis 6649 18/08/2023 56
35 omissis omissis omissis omissis 6490 11/08/2023 57

7 omissis omissis omissis omissis 6319 07/08/2023 58
36 omissis omissis omissis omissis 6505 11/08/2023 59
37 omissis omissis omissis omissis 6506 11/08/2023 60

25 omissis 6416 09/08/2023 62 Non residente
63 omissis 6679 21/08/2023 63 Fuori termine
61 omissis 6663 21/08/2023 4 rinuncia 22/08



 
 
 

 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I 
 

Responsabile CUTELLE’ Alfredo1 Registro Unico Determine 406 del 10/09/2023 
N° Determina 104 Data provvedim. 10/10/2023 
CIG: ZD13C3E9E1 Prot. N° 8087 del 10/09/2023 Data pubblicazione on line 10/10/2023 

 

OGGETTO: Colonia estiva 2023 per persone anziane – LIQUIDAZIONE 1 
IL RESPONSABILE 

Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri   del Sindaco n° 1 del 21/06/2017 con 
cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione organizzativa relativa alla 
Ripartizione 1; 

Richiamata la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 8, comma 
4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Viste la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 21/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2023-2025 e n° 31 del 21/07/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 

Richiamate - le deliberazioni G.M. n. 40 del 25/07/2023, con la quale lo scrivente è stato autorizzato ad 
organizzazione una Colonia estiva 2023 per persone anziane e pensionate (max 40), e la n° 43 del 
23/08/2023 di integrazione (max 55), autorizzando questo centro di costo ad una spesa regolata 
come da avviso pubblico predisposto a cura del competente Assessorato sino alla concorrenza di 
quella che risulterà in base alle domande pervenute ed a quelle ammesse; 

Richiamate le determine n° 81 del 3/08/2023 “Istituzione Colonia estiva per persone anziane e pensionate – 
IMPEGNO DI SPESA, la determina n° 87 e 88, rispettivamente del 24 e del 25/08/2023 di 
“…ASSEGNAZIONE SERVIZI_1” e di “…ASSEGNAZIONE SERVIZI_2” 

Dando atto  che dal giorno 28 agosto 2023 al 2 settembre 2023, la Ditta Gaudioso Group srl da Gioia Tauro 
ha regolarmente, puntualmente e diligentemente effettuato il servizio di trasporto di andata e 
ritorno da Bellantone a località Tonnara di Palmi (adiacenze dell’Hotel South Paradise, punto di 
soggiorno e di servizio ed attrezzature spiaggia) per gli anziani partecipanti alla COLONIA 
ESTIVA 2023; 

Vista la fattura numero 62 del 4/10/2023, trasmessa con la modalità elettronica tramite SdI, così come 
da D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, che ha fissato la decorrenza 
degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica 
Amministrazione, ai sensi della Legge 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214, relativa alla fornitura 
del servizio assegnato per la COLONIA ANZIANI 2023 per un importo complessivo di € 
1.650,00 IVA compresa (per un numero complessivo di n° 6 VIAGGI, AR, da Laureana di 
Borrello (Fraz. Bellantone) a Loc. Tonnara di Pami, trasmessa al codice univoco VK7QHQ ed 
agli atti dell’Ente al n° 8013 del 6/10/2023; 

Verificata la congruità delle presenze e tutta la documentazione a supporto della procedura; 
Atteso che, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. b) del Decreto Legge del 01/07/2009 n. 78 convertito in 

Legge 102/2009 (Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni), è stato accertato 
preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Acquisiti i pareri, tecnico e di regolarità contabile favorevoli, l’autocertificazione flussi e del DURC 
REGOLARE, in atti al prot. n° 8082 del 10/10/2023;  

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito, comunque, in considerazione del servizio effettuato; 
 

Det. n° 104 del 10/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 1/2 



D E T E R M I N A 
1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di liquidare somma 

complessiva di € 1.650,00 sul Cap. 923/1 del bilancio corrente per una colonia marina estiva anno 2023 per 
persone anziane per come da fattura elettronica n. 62 del 4/10/2023, trasmessa all’Ente/Area1, codice 
univoco VK7QHQ in atti all’Ente al prot. n° 8013 del 6/10/2023, di cui € 1.500,00 (importo al netto da 
IVA) ed € 150,00 per IVA (10%) da versare all’erario, ai sensi dell’art. 17-ter del dpr n° 633/1972 secondo 
le modalità previste dal D.M. Economia e Finanze del 23/01/2015 "Split Payment, alla Gaudioso Group 
srl da Gioia Tauro; 

 

2) di trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Servizio Finanziario; 
 

3) di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis del TUEL 
come integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e contabile), il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

4) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo 
Pretorio Comunale; 

 

5) dato atto di risoluzione per la violazione da parte dell'appaltatore e, per suo tramite, dei suoi dipendenti e/o 
collaboratori a qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al combinato disposto dell'art. 2, 
comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e del Codice di comportamento del Comune di Laureana 
di Borrello; e tenuto presente che il contraente titolare della ditta, con il presente atto, sottintende, ai sensi 
dell'art. 53, co. 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri 
autoritativi o negoziali per conto del Comune di Laureana di Borrello per il triennio successivo alla 
conclusione del rapporto di lavoro; 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 1  

F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                   F.to Cutellè Alfredo 
Importo impegnato Liquidazione Capitolo/i Peg Creditore/i Fattura 
        € 8.580,00 
Di cui € 7.850,00 
          €     730,00 

€ 1.650,00 
Iva 150,00 

Netto € 1.500,00 

Bilancio 2023 
Cap. 923/1 

 

Gaudioso Group srl 
da Gioia Tauro 

62/2023 
 

 
 
VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' CONTABILE. 
                                                                          
                                                                                               IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               F.to Rao Teresa 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 10/10/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al Sindaco, al 
Segretario Comunale, alla Responsabile Area 2 Economico Finanziaria e copia agli atti di questa Area 1. 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA 1
                     F.to Cutellè Alfredo  
 
 
 

 
Det. n° 104 del 10/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 2/2 



 
 
 

 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I 
 

Responsabile CUTELLE’ Alfredo1 Registro Unico Determine 407 del 10/10/2023 
N° Determina 105 Data provvedim. 10/10/2023 
CIG: ZD93C41B19 Prot. n° 8088 del 10/10/2023  Data di pubblicazione 10/10/2023 

 

OGGETTO: Colonia estiva 2023 per persone anziane – LIQUIDAZIONE 2 
IL RESPONSABILE 

 
Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri   del Sindaco n° 1 del 21/06/2017 con 

cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione organizzativa relativa alla 
Ripartizione 1; 

Richiamata la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 8, comma 
4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Viste la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 21/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2023-2025 e n° 31 del 21/07/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 

Richiamata - le deliberazioni G.M. n. 40 del 25/07/2023, con la quale lo scrivente è stato autorizzato ad 
organizzazione una Colonia estiva 2023 per persone anziane e pensionate (max 40), e la n° 43 del 
23/08/2023 di integrazione (max 55), autorizzando questo centro di costo ad una spesa regolata 
come da avviso pubblico predisposto a cura del competente Assessorato sino alla concorrenza di 
quella che risulterà in base alle domande pervenute ed a quelle ammesse; 

Richiamate le determine n° 81 del 3/08/2023 “Istituzione Colonia estiva per persone anziane e pensionate – 
IMPEGNO DI SPESA, la determina n° 87 e 88, rispettivamente del 24 e del 25/08/2023 di 
“…ASSEGNAZIONE SERVIZI_1” e di “…ASSEGNAZIONE SERVIZI_2” 

Dando atto  che dal giorno 28 agosto 2023 al 2 settembre 2023, l’Hotel South Paradise da Palmi ha 
regolarmente, puntualmente e con professionalità (con specifico monitoraggio diretto) effettuato 
il servizio di soggiorno presso stabilimento balneare con ristorante (colazione, pranzo e merenda) 
e servizio ed attrezzature di spiaggia (ombrellone e sdraio) per gli anziani partecipanti alla 
COLONIA ESTIVA 2023; 

Vista la fattura numero 60/001 del 26/09/2023, trasmessa con la modalità elettronica tramite SdI, così 
come da D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, che ha fissato la 
decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la 
Pubblica Amministrazione, ai sensi della Legge 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214, relativa 
alla fornitura del servizio assegnato per la COLONIA ANZIANI 2023 per un importo 
complessivo di € 6.733,98 IVA compresa (per un numero complessivo di n° 259 presenze 
distribuite nei 6 giorni di Colonia al costo di € 26,00 Iva Compresa per ciascuna) , trasmessa al 
codice univoco VK7QHQ ed agli atti dell’Ente al n° 8021 del 9/10/2023; 

Verificata la congruità delle presenze e tutta la documentazione a supporto della procedura; 
Atteso che, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. b) del Decreto Legge del 01/07/2009 n. 78 convertito in 

Legge 102/2009 (Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni), è stato accertato 
preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
Det. n° 105 del 10/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 1/2 



Acquisiti i pareri, tecnico e di regolarità contabile favorevoli, l’autocertificazione flussi e del DURC 
REGOLARE, in atti al prot. n° 8054 del 10/09/2023;  

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito, comunque, in considerazione del servizio effettuato; 
D E T E R M I N A 

1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di liquidare somma 
complessiva di € 6.733,98 sul Cap. 923/1 stanziati nel bilancio 2023 per una colonia marina estiva per 
persone anziane per come da fattura elettronica n. 60/001 del 26/09/2023, trasmessa all’Ente/Area1, codice 
univoco VK7QHQ in atti all’Ente al prot. n° 8021 del 9/10/2023, di cui € 6.121,80 (importo al netto da 
IVA) ed € 612,18 per IVA (10%) da versare all’erario, ai sensi dell’art. 17-ter del dpr n° 633/1972 secondo 
le modalità previste dal D.M. Economia e Finanze del 23/01/2015 "Split Payment, da parte della Ditta 
SOUTH PARADISE HOTEL SRL da Palmi, COLONIA ANZIANI 2023 (per un numero complessivo di 
n° 259 presenze distribuite nei 6 giorni di Colonia al costo di € 26,00 Iva Compresa per ciascuna); 

 

2) di trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Servizio Finanziario, 
autorizzando quest’ultimo a modificare l’originario impegno al netto della presente determina e della n° 
104/2023; 

 

3) di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis del TUEL 
come integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e contabile), il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

4) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo 
Pretorio Comunale; 

 

5) dato atto di risoluzione per la violazione da parte dell'appaltatore e, per suo tramite, dei suoi dipendenti e/o 
collaboratori a qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al combinato disposto dell'art. 2, 
comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e del Codice di comportamento del Comune di Laureana 
di Borrello; e tenuto presente che il contraente titolare della ditta ha dichiarato, ai sensi dell'art. 53, co. 16-
ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 
non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto 
del Comune di Laureana di Borrello per il triennio successivo alla conclusione del rapporto di lavoro; 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1  

F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                   F.to Cutellè Alfredo 
Importo impegnato Liquidazione Capitolo/i Peg Creditore/i Fattura 

 
        € 8.580,00 
Di cui € 7.850,00 
          €     730,00 

 
€ 6.734,00 
Iva 612,18 

Netto € 6.121,82 

Bilancio 2023 
Cap. 923/1 

 

 
ditta Hotel South Paradise 

da Palmi   

N° 60/001  
del 

26/096/2023 
 

 
VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' CONTABILE. 
                                                                                               IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               F.to Rao Teresa 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 10/10/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al Sindaco, al 
Segretario Comunale, alla Responsabile Area 2 Economico Finanziaria e copia agli atti di questa Area 1. 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA 1
                     F.to Cutellè Alfredo  

 
Det. n° 105 del 10/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 2/2 


